

Weekend majowy – wydarzenia organizowane przez miejskie instytucje kultury

data	nazwa imprezy	organizator	krótki opis
29.04.2016	Gwiazdy z Sinfonietą: Gidon Kremer	Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia	ICE KRAKÓW godz. 19.00 Wykonawcy: GIDON KREMER – skrzypce, JUREK DYBAŁ – dyrygent, SINFONIETTA CRACOVIA PROGRAM: ANDRZEJ PANUFNIK – Uwertura tragiczna MIECZYŚLAW WEINBERG – Koncert skrzypcowy OP. 67 Dymitr Szostakowicz – I Symfonia, f-moll OP. 10
29.04.2016	Papierowa wiklina- warsztaty otwarte	Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie	Uczestnicy warsztatów nauczą się wykonywać papierową wiklinę. Dowiedzą się również w jaki sposób wypleść z niej prosty pojemnik, który posłuży jako koszyczek lub osłonka na doniczkę. Początek warsztatów o godzinie 14.00, zakończenie o godzinie 15.30. Do warsztatów można dołączyć w trakcie ich trwania. Warsztaty odbędą się w hali E. Udział w warsztatach w ramach biletu wstępu do muzeum. Brak rezerwacji. Muzeum zaprasza wszystkich chętnych.

<p>29.04.2016 godz. 17.00 Sala Miedziana Pałac Krzysztofory</p>	<p>Otwarcie wystawy „Jak pies z kotem”</p>	<p>Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Pałac Krzysztofory- oraz Kamienica Hipolitów (wystawa realizowana w obu oddziałach) Wystawa czynna 29.04.2016- 25.09.2016 środa 10.00-17.30 czwartek - niedziela 10.00- 17.30</p>	<p>Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w terminie od 29 kwietnia do 25 września 2016 roku organizuje wystawę czasową „Jak pies z kotem”. Nieco wbrew powszechnemu użyciu wyrażenie stało się przyczynkiem do opowieści o współegzystencji psów, kotów i ludzi w domowym wnętrzu i przestrzeni miejskiej. Wystawa odbywać się będzie w dwóch oddziałach Muzeum – kamienicy Hipolitów (od 12 lat zamieszkiwanej przez kota Hipolita), gdzie ukazane zostaną „zwierzęce” wątki związane z domem mieszczańskim, i w Pałacu Krzysztofory, którego piwnice pomieszczą ekspozycję dotyczącą działalności krakowskiego Związku Opieki nad Zwierzętami, funkcjonującego w latach 1928-1949. W obu oddziałach MHK, w których pokazywania będzie wystawa, zostaną wydzielone przestrzenie partycypacji – jedna poświęcona pupilom zwiedzających, druga zwierzątom z krakowskiego schroniska wytypowanym do adopcji.</p> <p>Bohaterami wystawy w kamienicy Hipolitów będą psy i koty „pokojuowe”, jednak przedstawiona zostanie też na niej kwestia obecności tych zwierząt w miejskiej przestrzeni, między innymi poprzez prezentację wydarzenia jakim jest Marsz Jamników czy opowieści o najbardziej znanym krakowskim psie Dżoku.</p> <p>Druga część wystawy, poświęcona Związkowi Opieki nad Zwierzętami, będzie pierwszą muzealną prezentacją działalności tego stowarzyszenia, które od początku istnienia zachowało pełną niezależność, nie zdecydowawszy się na włączenie w struktury istniejącego już Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami z siedzibą w Warszawie. Ze Związkiem związani byli znamienici obywatele Krakowa, m. in. Kazimiera Treterowa, Zygmunt Nowakowski, a także prezydent miasta Mieczysław Kaplicki. Krakowski ZOZ działał dynamicznie – działacze stowarzyszenia interweniowali między innymi w sprawach dręczonych i głodzonych psów i kotów, męczonych wróbelków, gołębi mariackich i koni dorożkarskich; w 1932 roku jako pierwszy w Polsce wprowadził instytucję nadzwyczajnego inspektora, którego zadaniem było egzekwowanie przepisów prawnych dotyczących opieki nad zwierzętami. Jednym z osiągnięć inspektora</p>
---	--	--	---

29.04.2016 godz. 16.00	spektakl PEREGRINUS	Teatr KTO	Teatr KTO zaprezentuje w Rynku Głównym (od strony ul. Szewskiej) spektakl plenerowy PEREGRINUS
30.04.2016 godz. 10.30 i 13.30	Spacer po Krakowskim Szlaku Techniki z przewodnikiem	Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie	<u>Krakowski Szlak Techniki</u> Spacer z przewodnikiem po Krakowskim Szlaku Techniki – teren Kazimierza i Podgórze. Początek spaceru o godzinie 10.30 i 13.30. Zbiórka pod kasą muzeum. Udział w spacerze w ramach biletu wstępu do muzeum. Brak rezerwacji. Zapraszamy wszystkich chętnych.
30.04.2016 godz. 13.45- 14.30	Wiatr w roli głównej- warsztaty otwarte	Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie	<u>Wiatr w roli głównej- warsztaty otwarte</u> Co to jest wiatr? Kiedy mówimy, że jest wietrzna pogoda? Jak nazywa się wiatr, który kręci się i dlaczego taki wiatr wciąga to, co spotka na swojej drodze? Na te i inne pytania odpowiemy w czasie zajęć. Początek warsztatów o godzinie 13.45, zakończenie o godzinie 14.30. Warsztaty odbędą się w hali E. Udział w warsztatach w ramach biletu wstępu do Muzeum. Bez rezerwacji.
30.04- 03.05.2016	Weekendowe zwiedzanie z przewodnikiem	Ogród Doświadczeń im. St. Lema	Zwiedzanie odbędzie się w dniach od 30.04 do 03.05. Każdy kto w majowy weekend wykupi bilet wstępu, będzie mógł zwiedzić Ogród z przewodnikiem. Rozpoczęcie zwiedzania zawsze o godzinie 15:00.

30.04.2016	Oprowadzanie po wystawie stałej dla osób z dysfunkcją słuchu z udziałem tłumacza języka migowego	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Kamienica Hipolitów	<i>Magia czekolady - dawne narzędzia i sposoby przyrządzania gorącej czekolady, kawy i herbaty.</i> Orowadzanie po wystawie stałej dla osób z dysfunkcją słuchu z udziałem tłumacza języka migowego (prowadzenie: Michał Hankus)
------------	--	---	--

30.04.2016	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JAZZU pod patronatem UNESCO	Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne „Jazzowy Kraków”	<p>XXII Międzynarodowy Festiwal Jazzowego „Starzy i Młodzi czyli Jazz w Krakowie” Dotacja z KD 50 000 zł.</p> <p>http://www.jazz.krakow.pl/festiwal/</p> <p><u>30 kwietnia 2015</u></p> <p>MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JAZZU pod patronatem UNESCO w ramach XXII Międzynarodowego Festiwalu Jazzowego „Starzy i Młodzi czyli Jazz w Krakowie” godz. 12.15 - Wieża Mariacka Jazzowy Hejnał, wykonanie: Cyprian Baszyński - trąbka</p> <p>godz. 13.00 Rynek Główny, pod Ratuszem " Everybody start to swing" koncert Krakowskiej Szkoły Jazzu i Muzyki Rozrywkowej oraz pokaz tańca swingowego "Studio Tańców Swingowych Swing & Sway"</p> <p>godz. 15.00 - Cracow Groove Lab, ul. Romanowicza 19b Muzyka strefa spotkania" - warsztaty, pokaz gry na lirze korbowej - prowadzenie dr Joachim Mencil (Akademia Muzyczna w Krakowie) - wstęp wolny</p> <p>godz. 17.00 Klinika im. prof. Szczeklika, ul. Skawińska 8 Koncert Jazzowy przy Białym Fortepianie - wstęp wolny</p> <p>godz. 20.00 - Scena "Sztuka", ul. Św. Jana 6 Koncert Specjalny z okazji Międzynarodowego Dnia Jazzu - wstęp wolny</p> <p>W programie:</p> <p>Joachim Mencil Artisena</p> <p>premiera projektu</p> <p>Joachim Mencil - fortepian, lira korbowa Szymon Mika - gitara</p>
------------	--	--	---

30.04.2016	Koncert na zamknięcie 28.Międzynarodowego Festiwalu Kompozytorów Krakowskich	Związek kompozytorów Polskich Oddział w Krakowie	30 kwietnia godz.18.00 Filharmonia Krakowska ORKIESTRA FILHARMONII KRAKOWSKIEJ CHÓR FILHARMONII KRAKOWSKIEJ PASQUALE VELENO (Włochy) – dyrygent MAGDA NIEDBAŁA – mezzosopran DARIUSZ SIEDLIK (Niemcy/Polska) – baryton TERESA MAJKA-PACANEK – chórmistrz Juliusz Łuciuk – Tryptyk Rzymski cz. III Wzgórze w krainie Moria na mezzosopran, baryton, chór i orkiestrę symfoniczną (2012) * Wstęp wolny Międzynarodowy Festiwal Kompozytorów Krakowskich Dotacja KD 2015—2017 corocznie 70 000 zł.
30.04- 3.05.2016	5. Festiwal Tańca Współczesnego SPACER	Nowohuckie Centrum Kultury	W programie: warsztaty z techniki tańca współczesnego oraz z innych form ruchu, spektakle, wydarzenia towarzyszące, twórcze spotkania i rozmowy http://festiwalspacer.pl/
01.05.2016	zwiedzenie kuratorskie wystawy „Atomowa groza. Schrony w Nowej Hucie”	Muzeum PRL-u	Zwiedzanie kuratorskie (w cenie biletu) wystawy „Atomowa groza. Schrony w Nowej Hucie” z Tomaszem Mierzwą, jej współtwórcą.
01.05.2016	MAX RICHTER w ramach cyklu Ice Classic	Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia	ICE Kraków 20.00 WYKONAWCY: Max Richter – pianista, kompozytor Mari Samuelsen – skrzypce Sinfonietta Cracovia PROGRAM: „Vivaldi Recomposed & The Blue Notebooks”

<p>03.05.2016 Mały Rynek godzina 17.00</p>	<p>Jubileuszowa 60. Lekcja Śpiewania</p>	<p>Biblioteka Polskiej Piosenki</p>	<p>3 maja 2016 roku na Małym Rynku w Krakowie odbędzie się jubileuszowa, 60. Lekcja Śpiewania. Tradycyjnie Artyści z kabaretu Loch Camelot pod przewodnictwem Ewy Korneckiej, wspólnie ze zgromadzoną na Małym Rynku wielotysięczną publicznością zaśpiewają najpiękniejsze polskie pieśni i piosenki. Koncert poprowadzą Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki Waldemar Domański oraz Kazimierz Madej Dyrektor kabaretu Loch Camelot. Na tę szczególną okazję Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa przygotowała 4000 bezpłatnych śpiewników. Koncert tradycyjnie otrzymał honorowy patronat profesora Jacka Majchrowskiego.</p> <p style="text-align: center;">Akcja społeczna Pogromców Bazgrołów „Kochasz ten kraj to... po nim nie bazgraj!!!”</p> <p>Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki, a jednocześnie Szef Pogromców Bazgrołów poprosi publiczność, aby ta wsparła działania Pogromców Bazgrołów. O godzinie 16:50, tuż przed Lekcją Śpiewania zostanie nagrana wypowiedz zgromadzonej publiczności, która powtórzy do kamery zdanie z kampanii promującej miasto bez bohomazów: „Kochasz ten kraj to... po nim nie bazgraj!!!”. Zarejestrowany materiał będziemy rozpowszechniać wśród polityków, w Ministerstwie Sprawiedliwości i rozsyłać do mediów. Więcej na temat akcji w najnowszym śpiewniku 60. Lekcja Śpiewania.</p>
--	---	--	--